
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO
Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco

Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300
e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

Determinazione n. 5 del 27/01/2023

OGGETTO:  Decreto  legislativo  n.  81/2008  –  Affidamento  diretto  incarico  professionale  di
Responsabile  del  servizio  di  prevenzione  e  protezione  ed  aggiornamento  documento  di
valutazione dei rischi sui luoghi di lavoro.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n° 129  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 recante “Codice  dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e segnatamente l’art 57;
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 recante “Regolamento concernente le "Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"” e segnatamente l’art 44, c. 4; 
VISTO il D.Lgs 81/2008 (attuazione dell’art. 1 , L.03/08/2007, n. 123 in materia di tutela della
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro);
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;
VISTO D. Lgs.  196/2003 "Codice in materia di  protezione dei dati personali”  integrato con le
disposizioni di cui al D. Lgs n. 101/2018 e del Regolamento Europeo n. 679/2016;
VISTO gli  articoli  37  del  d.lgs.  33/2013  ed  1,  co.  32,  della  legge  190/2012,  in  materia  di
“Amministrazione trasparente”;
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;

VISTO il CCNL 2007  comparto scuola Art. 57 - Collaborazioni Plurime per il Personale 
ATA
VISTA la delibera n. . 30 del Consiglio d’Istituto del 11.10.2022 –affidamento incarico triennale 
per RSPP;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01 del 18/01/2023 che ha approvato il 
Programma Annuale A.F. 2023;
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato il 17/12/2019 con Delibera n. 07/067, che disciplina gli
incarichi ad esperti interni ed esterni;
CONSIDERATO che si rende necessario  individuare un R.S.P.P. per garantire la sicurezza dei
plessi dell’I.C. di Palmanova;
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;
CONSIDERATO che il RSPP dovrà essere in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 32 del T.U.;
CONSIDERATO che il Sig. Dario Puntin è in servizio, con qualifica di assistente tecnico a tempo
indeterminato, presso un’altra unità scolastica della provincia ed è in possesso dei requisiti richiesti
dal D. Lgs 81/2008;
ACQUISITA la disponibilità dello stesso;

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000408 - 27/01/2023 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



ACQUISITA l’autorizzazione dell’ISIS “Bassa Friulana” sede di Servizio dell’assistente tecnico
Dario Puntin prot. n. 404 del 27/01/2023
VISTO che  il  servizio  fornito  dal  sig.  Dario  Puntin  in  relazione  alla  competenza  e  alla
professionalità è ineccepibile e qualificato;
COSTATATO il rapporto fiduciario creato e avendo la necessità di garantire continuità all’Istituto;
RITENUTO di procedere mediante contratto collaborazione plurima  al sig. Puntin Dario 

D E T E R M I N A

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Oggetto dell’incarico:  L’incarico prevede l’individuazione dei fattori di rischio, valutazione dei
rischi e individuazione delle misure per la sicurezza e la salubrità degli ambienti di lavoro nei plessi
e nella Segreteria dell’Istituto Comprensivo di Palmanova, per il triennio 2023-2026. 

Durata: trentasei  mesi  fino al 20/01/2026;

Compenso: € 2.308,48  omnicomprensivo all’anno, sarà soggetto alle ritenute fiscali, previdenziali
e  assistenziali  previste  dalla  normativa  vigente,  e  sarà  corrisposto  annualmente  a  seguito
presentazione di specifica relazione dell’attività svolta.

Tipologia contratto: contratto triennale di collaborazione plurima, da stipularsi previa acquisizione
dell’autorizzazione  allo  svolgimento  dell’incarico  in  questione  di  cui  all’art.  53  del  D.  Lgs.
165/2001 da parte del  Dirigente Scolastico dell’I.S.I.S.  BASSA FRIULANA di Cervignano del
Friuli (UD).

Responsabile  del  Procedimento   ai  sensi  dell’art.  5  della  legge  241  del  7  agosto  1990,  è il
Dirigente Scolastico Matteo TUDECH.

Trattamento dati ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs 196/2003 (Codice in materia di 
protezione dei dati personali) come integrato dal Regolamento UE 2016/679 recepito dalla L. 
101/18, i dati personali saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimento connessi 
all’espletamento della procedura. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive 
finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di Legge, la facoltà di accedervi.
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH e il RPD è l’avvocato
Gianluca Rubinato.

Pubblicità la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it 
nella se. “Albo Pretorio” e nella sez. “Amministrazione Trasparente”  Bandi di gare e contratti.

Il  Dirigente Scolastico 
Matteo TUDECH

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000408 - 27/01/2023 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

	VISTO il CCNL 2007 comparto scuola Art. 57 - Collaborazioni Plurime per il Personale ATA
	VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01 del 18/01/2023 che ha approvato il Programma Annuale A.F. 2023;

		2023-01-28T10:49:07+0100
	Matteo Tudech




